[image: image1.png]

Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  31.12.2010  № 1891-Р
Об утверждении реестра муниципальных услуг

администрации Первомайского муниципального района
Нижегородской области

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года             N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Широкова А.В.
Глава местного самоуправления

                    Е.А.Лебеднова

                                    Утвержден

                                                                распоряжением администрации
                                                        Первомайского района

                                                         от 31.12.2010 № 1891-Р
Реестр муниципальных услуг администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области.

1. Предоставление информации из реестра имущества муниципальной собственности Первомайского муниципального района Нижегородской области;
2. Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности  Первомайского муниципального района Нижегородской области, для целей, не связанных со строительством;
3. Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности  Первомайского муниципального района Нижегородской области, на которых расположены здания, строения, сооружения;
4. Предоставление в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности  Первомайского муниципального района Нижегородской области, на которых расположены здания, строения, сооружения;
5. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;
6. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций;
7. Выдача разрешений на право организации розничного рынка;
8. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ;
9. Выдача градостроительного плана земельного участка;
     10. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

      11. Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения и осуществление передачи этих условий индивидуальным предпринимателям, юридическим или физическим лицам, осуществляющим строительство или реконструкцию;
12. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию;

       13. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей на территории Первомайского муниципального района;

14. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

        15. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях  социального найма;

 16. Принятие документов, а также выдача  решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение  или нежилого помещения в жилое помещение;

17. Организация деятельности клубных формирований;

18. Предоставление дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в области культуры;
           19.Информационное и справочно - библиографическое обслуживание;

   20. Музейное и экскурсионное обслуживание населения;

           21. Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории  Первомайского муниципального района Нижегородской области;

 22. Зачисление в образовательное учреждение Первомайского муниципального района Нижегородской области;
           23.  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в образовательных учреждениях, расположенных на территории Первомайского муниципального района Нижегородской области;

24. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулях), годовых календарных учебных графиках  образовательных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области;

25. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение  дневника и  журнала успеваемости  на территории Первомайского муниципального района Нижегородской области;

26.  Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение Первомайского муниципального района Нижегородской области;

27.Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области;

28. Организация отдыха детей в каникулярное время;

29.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Первомайского муниципального района Нижегородской области;

30. Прием заявок (запись) на прием к врачу;
31. Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов на территории Первомайского муниципального района Нижегородской области.

32. Выдача выписки из домовой книги,  справок и иных документов администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области.